
Zápis z řádného zasedání kolegia děkana 
Fakulty filozofické Univerzity Pardubice 

ze dne 13. března 2023 
 
Přítomni: 
doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D.; PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.; doc. Mgr. Tomáš Hejduk, 
Ph.D.; PhDr. Helena Jaklová, Ph.D.; PhDr. Miroslav Kouba, Ph.D.; Ing. Veronika Kovářová; 
Mgr. Ondřej Krása, Ph.D.; doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.; prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.; 
doc. Mgr. Pavel Marek, Ph.D.; Ing. Jaroslav Myslivec, Ph.D.; Mgr. Marta Pató, Ph.D.; Mgr. 
Irena Reimannová, Ph.D.; Mgr. Olga Roebuck, Ph.D., M. Litt.; PhDr. Ivo Říha, Ph.D.; 
Naděžda Tichá; prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 
 
 
1. Informace děkana 
 
1/1 Rozpočet 2023 – potvrzené finance 
Ukazatel A (část fixní) – ve stejné výši jako v loňském roce. Pro FF 47,2 mil. Kč. 
Ukazatel K (část výkonová) – dojde k navýšení příspěvku MŠMT oproti loňsku o 1,2 mil. Kč 
pro FF na celkových 13,6 mil. Kč. 
Ukazatel F (příspěvek na energie) – pro FF činí 0,5 mil. Kč.  
DKRVO – ve stejné výši jako v loňském roce, tj. 28,9 mil. Kč. 
Zvednou se ale naše náklady. Očekáváme navýšení základního tarifu mezd o 10 % od 
června/července 2023. 
Požadavky rektorátu na navýšení rozpočtu celouniverzitních nákladů zatím neznáme. 
 
1/2 Vědecká rada FF – členům VR FF rozeslány materiály. Hlavní tři body programu – 
1) řízení ke jmenování profesorem doc. Čapského (ÚHV), 2) návrh na udělení čestného 
doktorátu prof. Mánkovi (UHK) za mimořádný přínos k rozvoji české anglistiky, propagaci 
oboru a za osobní nasazení při podpoře etablování dnešní Katedry anglistiky 
a amerikanistiky na FF UPCE) a 3) návrh na zřízení a jmenování členů Komise pro etiku ve 
výzkumu FF UPCE. Do komise byli z kateder navrženi doc. Černá (KAA), dr. Dyndová 
(KFR), dr. Ehlová a dr. Myslivec (KVV), dr. Konopíková a dr. Viková (KSKA). Děkan po 
projednání bude jmenovat pět z nich. 
 
1/3 Informace o sabatiklu doc. Čapského – doc. Čapský předal děkanovi dvoustránkovou 
zprávu o průběhu sabatiklu a splněných cílech, které si stanovil. Vše proběhlo zdárně: 
profesorské řízení bylo započato, zahraniční pobyt na University of Cambridge byl 
absolvován, zahraniční monografie byla dokončena a byly publikovány dvě studie 
v zahraničí). 
 
 
2. Informace proděkanky Bubíkové 
 
2/1 Připomínka odevzdávání projektů GA ČR – fakultní termíny odevzdávání: 

o DRAFT – recyklované pátek 24. 3. do 10 hod. 
o DRAFT – nové pondělí 27. 3. do 10 hod.  
o FINAL – čtvrtek 30. 3. do 10 hod. 

 
2/2 Komise pro etiku ve výzkumu FF UPCE – z kateder nepřišly žádné připomínky k statutu 
komise; návrh připraven k projednání na VR a AS FF UPCE. 
 
2/3 Kvalitativní příznaky – zdůvodnění příznaků NS a EX zaslat (VK, garanti) proděkance do 
31. 3. 
 



2/4 OBD – probíhá kontrola; nedostatky budou řešeny individuálně. Kolonka poplatky 
v kategorii J – nepovinný údaj, ale je třeba vyplnit 0 Kč – doplní dr. Myslivec. 
 
2/4 OP JAK – na poradě proděkanů zjistí, zda již jsou podrobnější informace o jednotlivých 
výzvách. ÚHV a KFR projevily zájem o podání projektu v rámci výzvy 02-23-025 (podpora 
špičkových výzkumných záměrů řešících celospolečenské výzvy). Domluvena schůzka 
vedoucích těchto pracovišť, na které se pokusí specifikovat společné téma. 
 
 
3. Informace proděkana Hejduka  
 
3/1 Erasmus mobility:  
- prosím, nahlaste za katedry/ústav, pokud někdo ze zaměstnanců nezvládne uskutečnit 
svůj přidělený výjezd za rok 2022/23;  
- vrcholí přihlašování na studentské mobility – deadline je 15. 3. 
 
3/2 Prosím doplňte příjezdy akademiků do formuláře na webu, pokud jste ještě nějaký 
příjezd-pobyt nezadali. 
 
3/3 Harmonogram doktorského studia na rok 2023/24 – viz příloha zápisu. 
  
3/4 Máme možnost nominovat dva studenty na výjezd do Francie (Université de Caen 
Normandie), kde proběhne kurz francouzštiny – jedná se o akci v rámci nově založeného 
konsorcia univerzit, jehož členem UPCE je; nahlásit do 13. 4. prod. Hejdukovi. 
 
3/5 Registrace na přípravný workshop pro žadatele o ERC granty do výzev 2024 byla 
otevřena. Je nutné paralelní nahlášení zájemce prostřednictvím instituce – interní UPCE 
termín do 27. 3. 2023. Koordinátorka a další informace Ing. Lucie Macháčová. 
 
3/6 Doktorandka Aneta Kohoutová (KFR) získala prestižní Fulbrightovo stipendium (od 
října 2023 bude šest měsíců v Central University of New York). 
 
 
4. Informace proděkana Říhy 
 
4/1 Protest proti podfinancování sociálněvědních a humanitních oborů na VŠ – akce „Hodina 
pravdy“ plánovaná na 28. 3. 2023 (vyhlášeno děkanské volno): Protest proti podfinancování 
sociálněvědních a humanitních oborů na VŠ | Facebook; podrobnější informace dr. Marta 
Pató za AS FF UPCE. 
 
4/2 Volby děkana FF UPCE na funkční období 2023–2027; harmonogram zveřejněn na 
fakultním webu: Harmonogram jednání o návrhu na jmenování děkana FF UPCE pro funkční 
období 2023-2027 | Fakulta filozofická  
 
4/3 Projekt NPO Dante (dr. Fišera – nový pracovník Oddělení metodického vzdělávání): 
nabídka kurzů pro zaměstnance – bude projednáno vedením FF UPCE a rozesláno VK. VK 
vytipují oblasti, ke kterým uvítají školení.  
 
4/4 Ediční oddělení – uzavřeno podávání žádostí o zařazení publikace do edičního plánu na 
rok 2023, nyní dojde k jeho aktualizaci a ke stanovení harmonogramu vydávání jednotlivých 
publikací. 
Do konce března možno podávat požadavky na financování překladů (podrobné instrukce 
viz e-mail proděkana Říhy ze dne 2. února 2023). Požadavků je již teď zasláno více, než je 
možné financovat. 
 

https://www.facebook.com/Protest-proti-podfinancov%C3%A1n%C3%AD-soci%C3%A1ln%C4%9Bv%C4%9Bdn%C3%ADch-a-humanitn%C3%ADch-obor%C5%AF-na-V%C5%A0-109952438448153
https://www.facebook.com/Protest-proti-podfinancov%C3%A1n%C3%AD-soci%C3%A1ln%C4%9Bv%C4%9Bdn%C3%ADch-a-humanitn%C3%ADch-obor%C5%AF-na-V%C5%A0-109952438448153
https://ff.upce.cz/node/123309
https://ff.upce.cz/node/123309


4/5 Pozvánka na přednášku o díle Ladislava Fukse – dne 23. 3. přednáší doc. Erik Gilk (UP 
Olomouc).  
 
4/6 Informace o uskutečněných akcích: 
• DOD: podruhé proběhl v sobotu 25. 2. 2023 od 9:00 do 13:00; ještě větší zájem než 
v lednu; děkujeme všem zapojeným AP a studentům; fotoreportáž zveřejněna na fakultním 
webu: Fotoreport: 2. Den otevřených dveří FF UPCE 2023 | Fakulta filozofická 
• UMĚLÁ INTELIGENCE – debata na UPCE proběhla ve čtvrtek 2. března 2023; zaplněná 
posluchárna EB-E2; děkujeme dr. Krásovi a Mgr. Mazurové: Na Univerzitě Pardubice se 
debatovalo o umělé inteligenci | Fakulta filozofická (upce.cz) 
• 1. 3. 2023 byla představena příručka KVV „Každý máme svou závislost“: Každý máme svou 
závislost. Studenti představili novou příručku | Fakulta filozofická (upce.cz)  
• vedle Kavárny Universitas nový projekt Čaj o páté; zajišťuje doktorand Michal Němeček, 
první setkání proběhlo 27. 2. 2023, týkalo se problematiky vzdělávání, hosty byli prof. Rýdl, 
prof. Hábl a dr. Čermák: První Čaj o páté s odkazem J. A. Komenského | Fakulta filozofická 
(upce.cz); Kavárna Universitas i Čaj o páté probíhají v rámci projektu „Rozjeď to!“ 
• FF UPCE si připomněla rok od začátku války na Ukrajině: Rok války na Ukrajině | Fakulta 
filozofická (upce.cz) 
• pomoc Turecku a Sýrii po zemětřesení: Pomozme Turecku a Sýrii po zemětřesení | Fakulta 
filozofická (upce.cz) 
 
5. Informace tajemnice 
 
Mobility studentů – příjezdy i výjezdy zadávat do Stagu, aby se propisovaly do financování. 
Ke 14denním mobilitám zatím nemáme stanovisko.  
Erasmus BIP – příjezdy hlásit p. tajemnici. 
 
6. Různé 
 
P. Tichá studijní oddělení – všichni akademici si prohlédnou seznamy zapsaných studentů 
na svých kurzech a připustí k plnění kurzu a ke zkoušení pouze přihlášené studenty na 
předmětu. Není možné, aby kurz plnil student, který ho nemá zaspaný. 
 
Vyučující nechť si ověřují studijní záležitosti na studijním oddělení, nebo ať studenta pošlou 
v případě dotazů přímo tam. 
 
Zahraniční stáž – lepší zapsat studentovi před výjezdem; VK dodá studijnímu seznam; 
student pak vše doloží. 
 
Termíny zkoušek/zápočtů – je vždy a u všech kurzů třeba vypsat minimálně tři termíny 
rozložené po celém zk období (doporučujeme minimálně 1. řádný, 1. opravný a 2. opravný 
termín); stanovuje to Studijní a zkušební řád UPCE. Týká se to i předmětů, kde se v atestaci 
hodnotí práce za celý semestr nebo jednorázová účast na akci, takže bude případné 
hodnocení téhož studenta ve více vypsaných termínech stejné. Podmínky ke splnění je třeba 
dobře nadefinovat v sylabu. 
 
Dr. Jaklová – pozvánka na Dny teorie a praxe (27. – 29. 3.), viz Dny teorie a praxe na FF 
UPCE 2023 | Fakulta filozofická. 
 
 
Další kolegium je plánováno na 3. dubna 2023 od 10 h. 
 
Zapsala: Dita Jančaříková                                                      doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.  
V Pardubicích 14. 3. 2023                                                                        děkan 

https://ff.upce.cz/fotoreport-2-den-otevrenych-dveri-ff-upce-2023
https://ff.upce.cz/na-univerzite-pardubice-se-debatovalo-o-umele-inteligenci
https://ff.upce.cz/na-univerzite-pardubice-se-debatovalo-o-umele-inteligenci
https://ff.upce.cz/node/123422
https://ff.upce.cz/node/123422
https://ff.upce.cz/prvni-caj-o-pate-odkazem-j-komenskeho
https://ff.upce.cz/prvni-caj-o-pate-odkazem-j-komenskeho
https://ff.upce.cz/rok-valky-na-ukrajine
https://ff.upce.cz/rok-valky-na-ukrajine
https://ff.upce.cz/pomozme-turecku-syrii-po-zemetreseni
https://ff.upce.cz/pomozme-turecku-syrii-po-zemetreseni
https://ff.upce.cz/dny-teorie-praxe-na-ff-upce-2023
https://ff.upce.cz/dny-teorie-praxe-na-ff-upce-2023

		2023-03-16T11:54:14+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




